
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N. 36, PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N.1 SISTEMA DI
MONITORAGGIO E STUDIO DELLA CINETICA DELL’EMOSTASI, COMPRENSIVO DEL
MATERIALE DI CONSUMO E DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLA S.C.
ANESTESIA E RIANIMAZIONE CARDIO-TORACO-VASCOLARE DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER IL PERIODO DI 36 MESI - CIG
B94E86A79F   (SPESA € 57.370,50 IVA INCLUSA)

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

arnieri lara

10/12/2025

09/12/2025

0001568 del 03/12/2025

ab64d2a5345bdbe039652054a70636db3c5d93ef84218130c83a1d7cfe96547f



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N. 36, PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N.1 SISTEMA DI 

MONITORAGGIO E STUDIO DELLA CINETICA DELL’EMOSTASI, COMPRENSIVO DEL 

MATERIALE DI CONSUMO E DELL’ASSISTENZA TECNICA, OCCORRENTE ALLA S.C. 

ANESTESIA E RIANIMAZIONE CARDIO-TORACO-VASCOLARE DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA PER IL PERIODO DI 36 MESI - CIG 

B94E86A79F   (SPESA € 57.370,50 IVA INCLUSA) 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 e s.m.i. "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 

del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36 approvato con determinazione n. 526 del 24/11/2023 e modificato con 

determinazione n. 109 del 06/03/2024 e determinazione nr. 403 del 25/07/2025. 

 

PREMESSO CHE con Determina n. 814 del 19/05/2022, a seguito di procedura negoziata, ai sensi dell’art.1 

comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 e s.m.i., veniva affidata la fornitura in 

noleggio di n.1 sistema di monitoraggio e studio della cinetica dell’emostasi, comprensivo del materiale di 

consumo e dell’assistenza tecnica, occorrente alla Rianimazione Cardio Chirurgica – Sala Operatoria di 

Cardio Chirurgia Dell’azienda Ospedaliera di Alessandria alla Ditta A. De Mori con Socio Unico Sede 

Legale e Amministrativa: Via Dante, 4, 20121 Milano - Codice Fiscale 00152680203 - Partita IVA: 

10220860158, per il periodo di 36 mesi per l’importo presunto di € 102.915,00 + IVA 22%. 

 

CONSIDERATO CHE in previsione della scadenza del contratto al 14/11/2025, veniva acquisita relazione 

del direttore del Reparto interessato nella quale: 

➢ Veniva confermata la necessità di un sistema di tromboelastografia point-of-care in quanto 



 

 

rappresenta un presidio tecnologico imprescindibile nella gestione perioperatoria e intensiva dei 

pazienti cardiochirurgici e vascolari ad alto rischio emorragico e trombotico.  

➢ Veniva indicate le motivazioni cliniche e gestionali per l’affidamento del nuovo contratto come di 

seguito riportate: 

o l’apparecchiatura Quantra, attualmente in uso, costituisce uno standard operativo consolidato per il 

team cardio-anestesiologico e perfusionale; 

o è stata eseguita formazione e la curva di apprendimento ottenuta permette, al momento, di utilizzare 

la macchina in maniera consolidata e riproducibile; 

o l’utilizzo del device dell’attuale fornitore consente di mettere a frutto il periodo di formazione 

appena completato, consentendo di  operare autonomamente in condizioni di assoluta sicurezza per il 

paziente, cosa che non sarebbe garantita con l’impiego di strumento di altro fornitore, per il quale i 

tempi di apprendimento risulterebbero piuttosto lunghi; 

o Nell’anno pv è in programma una valutazione del reale risparmio di emocomponenti presso la nostra 

struttura, in considerazione dell’utilizzo del protocollo del Point of care hemostasis. 

➢ Veniva pertanto indicato che al fine di garantire la continuità operativa e clinica delle attività cardio-

toraco-vascolari e dei programmi e mantenere elevati standard di sicurezza e appropriatezza 

trasfusionale in linea con le Linee Guida internazionali EACTS/EACTAIC/EBCP, risulterebbe 

ottimale mantenere in uso l’attuale apparecchiatura per il periodo di 3 anni, stimando un consumo di 

circa 150 cartucce. 

RILEVATO CHE in ragione del valore della fornitura in oggetto per il periodo contrattuale di 36 mesi, 

inferiore all’importo di € 140.000,00, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.L. 36/2023 e s.m.i. 

 

RICHIAMATO  

➢ l’art. 49 comma 3 del D.Lgs 31/03/2023 n. 36 e s.m.i. che prevede che la Stazione appaltante possa 

ripartire gli affidamenti in fasce in base al valore economico. In tale caso il divieto di affidamento o 

di aggiudicazione si applica con riferimento a ciascuna fascia, fatto salvo quanto previsto dai commi 

4, 5 e 6. 

➢ l’art. 6 del “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con determinazione n. 109 del 06/03/2024 e determinazione nr. 403 del 

25/07/2025, il quale stabilisce le fasce economiche entro le quali viene disposta la rotazione: “La 

rotazione assume rilievo con riferimento agli ultimi due affidamenti consecutivi, quello in corso e 

quello immediatamente precedente, senza limiti temporali, che abbiano ad oggetto una fornitura 

rientrante nello stesso settore merceologico (CPV) o nello stesso servizio e rientrino nella stessa 

fascia economica. A tal fine si individuano le seguenti fasce economiche: A) per beni e servizi 

(compresi servizi di manutenzione, servizi tecnici di ingegneria e architettura e forniture di articoli 



 

 

tecnici):  

- I fascia: da € 5.000,00 a € 40.000,00 

- II fascia: da € 40.000,01 a € 100.000,00  

- III fascia: da € 100.000,01 a € 140.000,00  

- IV fascia: da € 140.000,01 a soglia comunitaria.”; 

 

CONSIDERATO CHE l’importo relativo al precedente affidamento rientrava nella fascia III (da € 

100.000,01 a € 140.000,00) mentre l’importo totale del presente affidamento è pari a presunti € 47.025,00 

rientra nella fascia II (da € 40.000,01 a € 100.000,00). 

 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato da ultimo dall'art. 1, 

comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che stabilisce che “fermi restando gli obblighi e le facoltà 

previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del 

decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi 

di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute 

a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”. 

 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema 

di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale. 

 

DATO ATTO CHE, tramite la piattaforma di e-procurement Sintel, con ID n 210508928, in data 21/11/2025 

veniva trasmessa la richiesta di offerta alla ditta A De Mori S.p.A. di un sistema di monitoraggio e studio 

della cinetica dell’emostasi già in uso, comprensivo dell’assistenza tecnica e del materiale di consumo per 

l’utilizzo di 150 cartucce/l’anno, finalizzata all’affidamento diretto della fornitura in oggetto per un periodo 

di 36 mesi. 

 

ACQUISITA l’offerta nr. G108/2025/PR del 24/11/2025 della ditta A De Mori S.p.A., per un importo 

complessivo di € 47.025,00: 

• Fornitura in noleggio di N. 1 ANALIZZATORE QUANTRA COD. HS-001 CNDW0202029001 N. 

REP. 1747566/R, già in uso 

Canone annuale noleggio n. 1 strumento : € 900,00+ IVA 22% 

Canone annuale Assistenza tecnica Full Risk n. 1 strumento: € 4.200,00+IVA 22%  

Canone triennale noleggio n. 1 strumento : € 2.700,00+ IVA 22% 

Canone triennale Assistenza tecnica Full Risk n. 1 strumento: € 12.600,00,00+IVA 22% 



 

 

• Materiale di consumo dedicato 

Descrizione Cod. Prodotto CND RDM Prezzo 

unitario 

Prezzo 

a Conf. 

Totale 

anno 

Totale  

triennale 

KT-0010 Cartucce Qplus W0202029085 1747580/R 705,00 € 15 10.575,00 

€ 

31.725,00 

€ 

KT-0024 QC Materials QPLUS 

LEV 1 (Kit of 4) 

W0202029085 1874046/R 

Sconto 

merce 

1 

Sconto 

merce 

KT-0026 QC Materials QPLUS 

LEV 2 (Kit of 4) 

W0202029085 1874047/R 1 

KT-0012 Cleaning Cartridge (Kit of 

10) 

W0202029085 1747581/R 1 

KT-0030 CARTA N/A N/A 1 

Totale annuale comprensivo di nolo strumento, assistenza tecnica Full Risk e materiale di consumo € 

15.675,00+ IVA 22% 

Totale triennale comprensivo di nolo strumento, assistenza tecnica Full Risk e materiale di consumo € 

47.025,00+ IVA 22% 

 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione della fornitura come da offerta sopra indicata. 

 

RAVVISATO CHE  

➢ alla presente procedura è stato assegnato il CIG B94E86A79F   , da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

➢ la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà effettuata mediante lettera 

commerciale; 

➢ ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs. 36/2023, questa Stazione Appaltante ha svolto preventivamente la 

verifica dell’assenza delle cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di 

esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs 36/2023 attraverso la consultazione del 

fascicolo virtuale dell’operatore economico; 

➢ ai sensi dell’art.53 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., l’importo della cauzione definitiva da richiedere al 

soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 5% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa) 

risulta di € 4.702,50. 

➢ ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario è tenuto a versare al 

momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per € 40,00 determinati in base alla Tabella A, 

annessa all’allegato I.4 del decreto stesso. 

 

DATO INFINE ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a 

presunti € 47.025,00 + IVA 22 % per complessivi € 57.370,50 IVA 22 % inclusa viene così suddiviso:  



 

 

➢ € 1.959,38 + IVA 22 % (€ 2.390,44 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso 2025 (periodo presunto 

01/12/2025-31/12/2025) non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella 

disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: 

“Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 112,50 + IVA 22 % (€ 137,25 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali 

sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento  

• € 525,00 + IVA 22 % (€ 640,50 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento 

• € 1.321,88 + IVA 22 % (€ 1.612,69 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia, come confermato dalla struttura Stessa. 

➢ € 45.065,62 + IVA 22 % (€ 54.980,06 IVA 22% inclusa) per l’anno successivo (periodo 01/01/2026 – 

14/11/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti: 

• € 2.587,50 + IVA 22 % (€ 3.156,75 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento, così 

suddivisi: 

2026 € 900,00 + IVA 22% (€ 1.098,00 IVA 22% inclusa) 

2027 € 900,00 + IVA 22% (€ 1.098,00 IVA 22% inclusa) 

2028 €  787,50 + IVA 22% (€ 960,75  IVA 22% inclusa) 

• € 12.075,00 + IVA 22 % (€ 14.731,50 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.02.03 “Manutenzione 

ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi 

Generali e di Approvvigionamento, così suddivisi: 

2026 € 4.200,00  + IVA 22% (€ 5.124,00  IVA 22% inclusa) 

2027 € 4.200,00  + IVA 22% (€ 5.124,00  IVA 22% inclusa) 

2028 €  3.675,00 + IVA 22% (€ 4.483,50 IVA 22% inclusa) 

• € 30.403,12 + IVA 22 % (€ 37.091,81 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia, così suddivisi: 

2026 € 10.575,00 + IVA 22% (€ 12.901,50  IVA 22% inclusa) 

2027 € 10.575,00 + IVA 22% (€ 12.901,50  IVA 22% inclusa) 

2028 € 9.253,12 + IVA 22% (€ 11.288,81 IVA 22% inclusa) 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:  

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36, la fornitura in noleggio 

di n.1 sistema di monitoraggio e studio della cinetica dell’emostasi, comprensivo del materiale di consumo e 



 

 

dell’assistenza tecnica, occorrente alla S.C. Anestesia e Rianimazione Cardio-Toraco-Vascolare 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria, come sotto specificato: 

A.De Mori con Socio Unico Sede Legale e Amministrativa: Via Dante, 4, 20121 Milano - Codice Fiscale 

00152680203 - Partita IVA: 10220860158 

CIG B94E86A79F 

Offerta nr G108/2025/PR del 24/11/2025 

Periodo: 36 mesi dalla data di sottoscrizione della lettera commerciale 

APPARECCHIATURA attualmente in uso 

Fornitura in noleggio di n. 1 Cod. HS-001 – QUANTRA HEMOSTASIS ANALYZER (CND: 

W0202029001 – Repertorio n. 1747566/R), inventario 84996 

Canone annuale noleggio n. 1 strumento : € 900,00+ IVA 22% 

Canone annuale Assistenza tecnica Full Risk n. 1 strumento: € 4.200,00+IVA 22%  

Canone triennale noleggio n. 1 strumento : € 2.700,00+ IVA 22% 

Canone triennale Assistenza tecnica Full Risk n. 1 strumento: € 12.600,00,00+IVA 22% 

Costo totale noleggio+manutenzione per 36 mesi: € 15.300,00 + IVA 22% 

 

MATERIALE DI CONSUMO 

Come da contratto AREAS 750/2022 

Descrizione Cod. Prodotto CND RDM Prezzo 

unitario 

Prezzo 

a Conf. 

Totale 

anno 

Totale  

triennale 

KT-0010 Cartucce Qplus W0202029085 1747580/R 705,00 € 15 10.575,00 

€ 

31.725,00 

€ 

KT-0024 QC Materials QPLUS 

LEV 1 (Kit of 4) 

W0202029085 1874046/R 

Sconto 

merce 

1 

Sconto 

merce 

KT-0026 QC Materials QPLUS 

LEV 2 (Kit of 4) 

W0202029085 1874047/R 1 

KT-0012 Cleaning Cartridge (Kit of 

10) 

W0202029085 1747581/R 1 

KT-0030 CARTA N/A N/A 1 

 

TOTALE PRESUNTO FORNITURA(NOLEGGIO+MANUTENZIONE+CONSUMABILI) PER 36 

MESI: € 47.025,00 + IVA 22% 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a presunti 

€ 47.025,00 + IVA 22 % per complessivi € 57.370,50 IVA 22 % inclusa viene così suddiviso:  

➢ € 1.959,38 + IVA 22 % (€ 2.390,44 IVA 22% inclusa) per l’anno in corso 2025 (periodo presunto 

01/12/2025-31/12/2025) non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella 



 

 

disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: 

“Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile ai conti: 

• € 112,50 + IVA 22 % (€ 137,25 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni strumentali 

sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento  

• € 525,00 + IVA 22 % (€ 640,50 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinaria in 

appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento 

• € 1.321,88 + IVA 22 % (€ 1.612,69 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia, come confermato dalla struttura Stessa. 

➢ € 45.065,62 + IVA 22 % (€ 54.980,06 IVA 22% inclusa) per l’anno successivo (periodo 01/01/2026 – 

14/11/2028) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile ai conti: 

• € 2.587,50 + IVA 22 % (€ 3.156,75 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.05.04 “Canoni per beni 

strumentali sanitari” della S.C. Processi amministrativi generali e di approvvigionamento, così 

suddivisi: 

2026 € 900,00 + IVA 22% (€ 1.098,00 IVA 22% inclusa) 

2027 € 900,00 + IVA 22% (€ 1.098,00 IVA 22% inclusa) 

2028 €  787,50 + IVA 22% (€ 960,75  IVA 22% inclusa) 

• € 12.075,00 + IVA 22 % (€ 14.731,50 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.02.03 “Manutenzione 

ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della S.C. Processi Amministrativi 

Generali e di Approvvigionamento, così suddivisi: 

2026 € 4.200,00  + IVA 22% (€ 5.124,00  IVA 22% inclusa) 

2027 € 4.200,00  + IVA 22% (€ 5.124,00  IVA 22% inclusa) 

2028 €  3.675,00 + IVA 22% (€ 4.483,50 IVA 22% inclusa) 

• € 30.403,12 + IVA 22 % (€ 37.091,81 IVA 22% inclusa) sul conto 3.10.01.07 “Dispositivi medico 

diagnostici in vitro (IVD)” della S.C. Farmacia, così suddivisi: 

2026 € 10.575,00 + IVA 22% (€ 12.901,50  IVA 22% inclusa) 

2027 € 10.575,00 + IVA 22% (€ 12.901,50  IVA 22% inclusa) 

2028 € 9.253,12 + IVA 22% (€ 11.288,81 IVA 22% inclusa) 

3. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B94E86A79F  , da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

4. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

effettuata mediante lettera commerciale; 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs. 36/2023, questa Stazione Appaltante ha svolto 

preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle 



 

 

cause di esclusione non automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs 36/2023 attraverso la consultazione del 

fascicolo virtuale dell’operatore economico; 

6. di dare inoltre atto che ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, 

l’affidatario è tenuto a versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per € 40,00 

determinati in base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso; 

7. ai sensi dell’art.53 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., l’importo della cauzione definitiva da richiedere al 

soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 5% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa) risulta 

di € 4.702,50; 

8. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 e s.m.i., i seguenti Direttori dell’Esecuzione del 

Contratto: 

➢ Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. 

Ingegneria Clinica; 

➢ Per il materiale di consumo: la Dott.ssa Laura Savi – Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di non 

interrompere l’attività dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 

24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 


